

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
利根川上流河川事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 渡良瀬川左岸鳥喰築堤他工事
工事地名	茨城県古河市鳥喰地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 7月
2) 事務所名	利根川上流河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025080012	1 4) 単価適用年月	2025年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	211日間 自 令和 7年 9月 2日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	茨城県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	筑西地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	渡良瀬川	2 2) 処 分 費 等	199,925
		2 3) 公 告 日	令和 7年 6月18日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名： 一般改修（一般）
---------------------	----------------	-----------------	---------------------

設計内訳書

工事名	R 6 渡良瀬川左岸鳥喰築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		145,709,179			
河川土工			式	1		89,734,710			
掘削工			式	1		89,110			
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	70	1,273	89,110				単-1号
盛土工		式	1		10,864,080				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1,400	6,691	9,367,400				単-2号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,700	880.4	1,496,680				単-3号
盛土工(ICT)		式	1		56,336,480				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	29,100	249.9	7,272,090				単-4号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		40,314,320				内-1号
積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		8,750,070				内-2号
土砂改良工		式	1		13,069,680				

設計内訳書

工事名	R 6 渡良瀬川左岸鳥喰築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
スベライザ 攪拌		攪拌2回（混合深さ60cm超100cm以下）固化材なし	m3	21,300	613.6	13,069,680			単-5号
法面整形工(ICT)			式	1		9,375,360			
法面整形(切土部)(ICT)		土質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	240	887.4	212,976			単-6号
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し	m2	16,280	562.8	9,162,384			単-7号
法覆護岸工			式	1		22,303,904			
植生工			式	1		22,303,904			
張芝		張芝工 500m2以上	m2	7,090	1,908	13,527,720			単-8号
市松芝		野芝	m2	170	1,108	188,360			単-9号
人工張芝			m2	9,760	879.9	8,587,824			単-10号
付帯道路工			式	1		8,908,720			
アスファルト舗装工 天端舗装			式	1		4,824,469			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クワッチャン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,910	694.9	1,327,259			単-11号

設計内訳書

工事名	R 6 渡良瀬川左岸鳥喰築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,910	1,831	3,497,210			単-12号
アスファルト舗装工 川裏坂路			式	1		2,243,860			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 200mm	m2	604	816	492,864			単-13号
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-40 仕 上り厚 150mm	m2	604	1,068	645,072			単-14号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	604	1,831	1,105,924			単-15号
砕石舗装工 工事用道路			式	1		649,536			
砕石舗装		RC-40 t=200mm	m2	796	816	649,536			単-16号
縁石工			式	1		1,190,855			
歩車道境界ブロック		B種(180/205×250×600)	m	155	6,373	987,815			単-17号
アスカープ		再生細粒度アスコン(13) 1 95cm2以上215cm2未満	m	160	1,269	203,040			単-18号
付帯道路施設工			式	1		30,918			
道路付属物工			式	1		30,918			

設計内訳書

工事名	R 6 渡良瀬川左岸鳥喰築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
車線分離標 再利用		固定式(貼付式) 10本 未満	本	6	5,153	30,918			単-19号
光ケーブル配管工			式	1		2,530,005			
作業土工			式	1		1,469,830			
掘削(光ケーブル配管)			式	1		440,280			内-3号
埋戻し			式	1		1,010,530			内-4号
舗装版撤去・復旧			式	1		19,020			内-5号
配管工			式	1		929,610			
配管設置(埋設部)		FEP 管径 80mm 4条	m	321	2,707	868,947			単-20号
配管設置(埋設部) 移設		FEP 管径 80mm 2条	m	97	561	54,417			単-21号
埋設表示板			個	6	1,041	6,246			単-22号
配管撤去工			式	1		47,965			
地中配管撤去		FEP管 径 80mm	m	171	280.5	47,965			単-23号

設計内訳書

工事名	R 6 渡良瀬川左岸鳥喰築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ハトホル工			式	1		56,950			
ハトホル 再利用		1500×1500×1500	箇所	1	56,950	56,950			単-24号
ハトホル撤去工			式	1		25,650			
ハトホル撤去		1500×1500×1500	個所	1	25,650	25,650			単-25号
有線通信設備工			式	1		1,902,530			
光ケーブル敷設工			式	1		1,835,362			
光地中配線		SM-64C	m	168	1,209	203,112			単-26号
光地中配線		SM-100C	m	168	1,503	252,504			単-27号
光地中配線 移設		SM-64C	m	97	785.4	76,183			単-28号
光地中配線 移設		SM-100C	m	97	785.4	76,183			単-29号
光ケーブル接続		SM-64C	箇所	3	72,820	218,460			単-30号
光ケーブル接続		SM-100C	箇所	3	79,440	238,320			単-31号

設計内訳書

工事名	R 6 渡良瀬川左岸鳥喰築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
光ケーブル試験		SM-64C							単-32号
			対向	2	176,100	352,200			
光ケーブル試験		SM-100C							単-33号
			対向	2	209,200	418,400			
光ケーブル撤去工									
			式	1		67,168			
光地中配線撤去		SM-64C							単-34号
			m	171	196.4	33,584			
光地中配線撤去		SM-100C							単-35号
			m	171	196.4	33,584			
給水設備工									
			式	1		929,457			
作業土工									
			式	1		566,640			
床掘り		土砂							内-6号
			式	1		182,720			
埋戻し		土砂							内-7号
			式	1		383,920			
給水設備撤去・復旧工									
			式	1		362,817			
給水管		HIVP φ 50							単-36号
			m	119	2,426	288,694			
給水管撤去		HIVP φ 50							単-37号
			m	119	462.8	55,073			

設計内訳書

工事名	R 6 渡良瀬川左岸鳥喰築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
止水弁		φ 50	箇所	1	19,050	19,050			単-38号
構造物撤去工				式	1		1,574,753		
道路付属物撤去工			式	1		16,270			
車線分離標撤去 再利用			本	10	1,627	16,270			単-39号
構造物取壊し工			式	1		599,422			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	14	8,631	120,834			単-40号
コンクリート構造物取壊し		鉄筋構造物 機械施工		m3	2	17,680	35,360		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		27,128			内-8号
舗装版破砕		アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m以下	m2	1,900	219	416,100			単-42号
運搬処理工			式	1		959,061			
殻運搬 新久田地区		コンクリート殻(無筋)	m3	3	3,947	11,841			単-43号
殻運搬 鳥喰地区		コンクリート殻(無筋)	m3	11	3,406	37,466			単-44号

設計内訳書

工事名	R 6 渡良瀬川左岸鳥喰築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	3,082	6,164			単-45号
殻運搬		アスファルト殻	m3	95	7,407	703,665			単-46号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	14					
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	5,375	10,750			単-48号
殻処分		アスファルト殻	m3	95	1,645	156,275			単-49号
仮設工			式	1		17,794,182			
工事用道路工			式	1		6,542,977			
工事用道路盛土 渡河部		4.0m以上	式	1		958,504			内-9号
工事用道路盛土 仮設坂路			式	1		2,093,048			内-10号
敷鉄板		22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		3,491,425			内-11号
仮水路工			式	1		5,373,828			
コルゲートパイプ		フランジ型	式	1		684,486			内-12号

設計内訳書

工事名	R 6 渡良瀬川左岸鳥喰築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土のう 大型土のう		式	1		4,689,342			内-13号	
配管・配線工		式	1		2,051,477				
屋外配管 設置・撤去	FEP管 φ80 1条	m	270	738.5	199,395			単-50号	
光屋外配線 設置・撤去	SM-64C	m	270	1,784	481,680			単-51号	
光屋外配線 設置・撤去	SM-100C	m	270	2,078	561,060			単-52号	
光ケーブル接続	SM-64C	箇所	2	72,820	145,640			単-53号	
光ケーブル接続	SM-100C	箇所	2	79,440	158,880			単-54号	
光ケーブル試験	SM-64C	対向	1	176,100	176,100			単-55号	
光ケーブル試験	SM-100C	対向	1	209,200	209,200			単-56号	
配管配線附属品	クロージャ	式	1		117,200			内-14号	
現場発生品運搬	FEP管	式	1		2,322			内-15号	
交通管理工		式	1		3,825,900				

設計内訳書

工事名	R 6 渡良瀬川左岸鳥喰築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			式	1		3, 825, 900			内-16号
直接工事費			式	1		145, 709, 179			
共通仮設費			式	1		34, 478, 576			
共通仮設費			式	1		24, 226, 576			
運搬費			式	1		6, 511, 700			
建設機械運搬費			式	1		233, 200			内-17号
仮設材運搬費			式	1		6, 278, 500			内-18号
準備費			式	1		2, 385, 148			
表土運搬			式	1		2, 385, 148			内-19号
事業損失防止施設費			式	1		10, 045, 000			
家屋調査費			式	1		9, 640, 000			内-20号
騒音振動調査			式	1		405, 000			内-21号

設計内訳書

工事名	R 6 渡良瀬川左岸鳥喰築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			式	1		3,955,728			
土質等試験費			式	1		2,422,950			内-22号
システム初期費 (ICT)			式	1		1,146,000			内-23号
変位観測費		真鍮製基準点鉦 φ 30	式	1		12,186			内-24号
動態観測機器設置			式	1		374,592			内-25号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,329,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		10,252,000			
純工事費			式	1		180,187,755			
現場管理費			式	1		40,461,000			
工事原価			式	1		220,648,755			
一般管理費等			式	1		32,741,245			
工事価格			式	1		253,390,000			

設計内訳書

工事名	R 6 渡良瀬川左岸鳥喰築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		25,339,000				
工事費計		式	1		278,729,000				

一式当たり内訳書

土砂等運搬

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【改良ヤード～新久田地区】								
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下	m 3	21, 280	896. 5	19, 077, 520			
【水海ＳＹ～新久田地区】								
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9. 5km以下	m 3	3, 200	1, 614	5, 164, 800			
【水海ＳＹ～鳥喰地区】								
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7. 5km以下	m 3	11, 200	1, 435	16, 072, 000			
合 計					40, 314, 320			

一式当たり内訳書

積込(ルーズ)
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【改良ヤード】								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	21, 300	245. 1	5, 220, 630			
【水海SY】								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	14, 400	245. 1	3, 529, 440			
合 計					8, 750, 070			

一式当たり内訳書

掘削(光ケーブル配管)
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (光ケーブル配管工)	全ての費用	m 3	180	2, 446	440, 280			
合 計					440, 280			

一式当たり内訳書

埋戻し
第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し・締固め（光ケーブル配管工）	全ての費用	m 3	190	3, 572	678, 680			
埋設表示シート（材料費）		m	418	793. 9	331, 850			
合 計					1, 010, 530			

一式当たり内訳書

舗装版撤去・復旧

第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	11	695. 6	7, 651			
舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	3	219	657			
下層路盤（車道・路肩部）	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	3	694. 9	2, 084			
表層（車道・路肩部）	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン（2 0） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	3	2, 876	8, 628			
合 計					19, 020			

一式当たり内訳書

第 6号内訳書 床掘り

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	80	2, 284	182, 720			
合 計					182, 720			

一式当たり内訳書

埋戻し
第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	80	4, 049	323, 920			
砂	埋め戻し用	m 3	20	3, 000	60, 000			
合 計					383, 920			

一式当たり内訳書

鋪裝版切斷

第 8号内訳書

單價使用年月	2025.08
步掛使用年月	2025.08
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

工事用道路盛土
第 9号内訳書 渡河部

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【中田排水樋管横断部：設置】								
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満	m 3	120	245. 1	29,412			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6. 5km以下	m 3	120	1,256	150,720			
路体（築堤）盛土	4. 0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	110	245. 1	26,961			
土木シート	※材料費＋設置費	m 2	132	399	52,668			
【中田排水樋管横断部：撤去】								
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	110	235	25,850			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6. 5km以下	m 3	110	1,256	138,160			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	110	130. 1	14,311			
【新久田排水樋管横断部：設置】								
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満	m 3	120	245. 1	29,412			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9. 5km以下	m 3	120	1,614	193,680			

一式当たり内訳書

第 9号内訳書 工事用道路盛土 渡河部

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体（築堤）盛土	4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	110	245. 1	26, 961			
土木シート	※材料費＋設置費	m 2	132	399	52, 668			
【新久田排水樋管横断部：撤去】								
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	110	235	25, 850			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 9. 5km以下	m 3	110	1, 614	177, 540			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	110	130. 1	14, 311			
合 計					958, 504			

一式当たり内訳書

工事用道路盛土
第 10号内訳書 仮設坂路

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【新久田地区設置】								
路体（築堤）盛土	2. 5m未満	m 3	100	6, 691	669, 100			
路体（築堤）盛土	2. 5m以上4. 0m未満	m 3	150	880. 4	132, 060			
土木シート	※材料費＋設置費	m 2	679	399	270, 921			
人工張芝		m 2	210	879. 9	184, 779			
【新久田地区撤去】								
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	250	235	58, 750			
【鳥喰地区設置】								
路体（築堤）盛土	2. 5m以上4. 0m未満	m 3	270	880. 4	237, 708			
土木シート	※材料費＋設置費	m 2	907	399	361, 893			
人工張芝		m 2	130	879. 9	114, 387			
【鳥喰地区撤去】								

一式当たり内訳書

第 10号内訳書 工事用道路盛土
仮設坂路

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	270	235	63, 450			
合 計					2, 093, 048			

一式当たり内訳書

敷鉄板
第 11号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【工事用道路】								
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	112	429. 2	48, 070			
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096(mm) 無 124日 無 有	枚	12	11, 770	141, 240			
【改良ヤード】								
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	892	429. 2	382, 846			
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096(mm) 無 81日 無 有	枚	96	8, 066	774, 336			
【水海SY】								
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	539	429. 2	231, 338			
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096(mm) 無 94日 無 有	枚	58	9, 184	532, 672			
【新久田工区】								
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	390	429. 2	167, 388			
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096(mm) 無 103日 無 有	枚	42	9, 958	418, 236			

一式当たり内訳書

敷鉄板
第 11号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【鳥喰工区】								
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	576	429. 2	247, 219			
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096(mm) 無 90日 無 有	枚	62	8, 840	548, 080			
合 計					3, 491, 425			

一式当たり内訳書

コルゲートパイプ

第 12号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コルゲートパイプ	据付・撤去 フランジ型 800以上1200以下 全ての費用	m	40	14, 890	595, 600			
【支給品運搬（往復分）】								
現場発生品及び支給品積み込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2. 9t	t	6. 94	9, 503	65, 950			
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2. 9t 有り 5. 0 km以下	t	3. 47	2, 726	9, 459			
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2. 9t 有り 7. 0 km以下	t	3. 47	3, 884	13, 477			
合 計					684, 486			

一式当たり内訳書

第 13号内訳書 土のう 大型土のう

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【中田排水樋管横断部：設置】								
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満	m ³	180	245. 1	44, 118			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6. 5km以下	m ³	180	1, 256	226, 080			
大型土のう工	製作・設置 流用土 5mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	210	7, 414	1, 556, 940			
【中田排水樋管横断部：撤去】								
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	210	969. 5	203, 595			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6. 5km以下	m ³	180	1, 256	226, 080			
整地	残土受入れ地での処理	m ³	180	130. 1	23, 418			
【新久田排水樋管横断部：設置】								
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満	m ³	180	245. 1	44, 118			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9. 5km以下	m ³	180	1, 614	290, 520			
大型土のう工	製作・設置 流用土 5mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	210	7, 414	1, 556, 940			

一式当たり内訳書

第 13号内訳書

單僱使用年月	2025. 08
步掛使用年月	2025. 08
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

配管配線附属品
第 14号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ケーブル接続クローシヤ	直線接続 80C以下	個	1	58,600	58,600			
ケーブル接続クローシヤ	直線接続 120C以下	個	1	58,600	58,600			
合 計					117,200			

一式当たり内訳書

現場発生品運搬

第 15号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2. 9t 有り 5. 0 km以下	t	0. 19	2, 726	517			
現場発生品及び支給品積み込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2. 9t	t	0. 19	9, 503	1, 805			
合 計					2, 322			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 16号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B		人日	218	17, 550	3, 825, 900			
合 計					3, 825, 900			

一式当たり内訳書

建設機械運搬費

第 17号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	スビ ^ラ イ ^付 （路床改良用）深1. 2m 幅2. 0m 50km 無 有 29600円	台	2	116, 600	233, 200			
合 計					233, 200			

一式当たり内訳書

仮設材運搬費

第 18号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【工事用道路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 50km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	19. 2	5, 750	110, 400			
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 50km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	19. 2	5, 750	110, 400			
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	t	19. 2	3, 000	57, 600			
【改良ヤード】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 50km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	154	5, 750	885, 500			
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 50km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	154	5, 750	885, 500			
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	t	154	3, 000	462, 000			
【水海SY】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 50km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	93	5, 750	534, 750			
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 50km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	93	5, 750	534, 750			
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	t	93	3, 000	279, 000			

一式当たり内訳書

仮設材運搬費

第 18号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【新久田地区】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 50km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	67. 4	5, 750	387, 550			
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 50km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	67. 4	5, 750	387, 550			
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	67. 4	3, 000	202, 200			
【鳥喰地区】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 50km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	99. 4	5, 750	571, 550			
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 50km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	99. 4	5, 750	571, 550			
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	99. 4	3, 000	298, 200			
合 計					6, 278, 500			

一式当たり内訳書

表土運搬

第 19号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【新久田地区】								
【仮設坂路へ運搬】								
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	270	388. 5	104, 895			
【渡良瀬川左岸0. 3K付近へ運搬】								
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	2, 080	508. 1	1, 056, 848			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	2, 100	130. 1	273, 210			
【鳥喰地区】								
【仮設坂路へ運搬】								
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	300	388. 5	116, 550			
【渡良瀬川左岸0. 3K付近へ運搬】								
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1, 610	388. 5	625, 485			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	1, 600	130. 1	208, 160			

一式当たり内訳書

表土運搬
第 19号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					2,385,148			

一式当たり内訳書

家屋調査費

第 20号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
家屋調査費（一式）	9640千円	式	1		9,640,000			
合 計					9,640,000			

一式当たり内訳書

騒音振動調査

第 21号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
騒音振動調査	騒音振動計の設置・撤去費	式	1		57, 000			
騒音振動調査	騒音振動計（現地設置型・自動記録式・表示機能付）	台・月	4	87, 000	348, 000			
合 計					405, 000			

一式当たり内訳書

土質等試験費

第 22号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【事前配合試験】								
土粒子の密度試験	3個/試料	試料	3	6, 570	19, 710			
土の含水比試験	3個/試料	試料	3	1, 600	4, 800			
土の粒度試験	沈降分析 ふるい分け含む	試料	3	15, 600	46, 800			
土の液性限界試験	4～6点/試料	試料	3	8, 300	24, 900			
土の塑性限界試験	3個/試料	試料	3	4, 010	12, 030			
締固めた土のコン指数試験	4供試体/試料	試料	3	28, 100	84, 300			
【品質管理試験】								
土粒子の密度試験	3個/試料	試料	43	6, 570	282, 510			
土の含水比試験	3個/試料	試料	43	1, 600	68, 800			
土の粒度試験	沈降分析 ふるい分け含む	試料	43	15, 600	670, 800			
締固めた土のコン指数試験	4供試体/試料	試料	43	28, 100	1, 208, 300			

一式当たり内訳書

土質等試験費

第 22号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					2, 422, 950			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 23号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			
システム初期費 (I C T)	フルトーサ	式	1		548, 000			
合 計					1, 146, 000			

一式当たり内訳書

変位観測費

第 24号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路付属物設置工(境界鉋設置)	10枚未満 手間+材料費(標準以外) 無 無	枚	6	2, 031	12, 186			
合 計					12, 186			

一式当たり内訳書

動態観測機器設置

第 25号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
沈下板	600×600×9 ロッド1m付き	組	12	28, 700	344, 400			
沈下板用ロッド	径19 L=1m 鋼製ロッド (ネジ継)	本	8	3, 330	26, 640			
硬質塩化ビニル管	薄肉管 VU-50	m	16	222	3, 552			
合 計					374, 592			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1, 273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1, 273	1, 273		
計						1, 273		
単価						1, 273	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 691	6, 691		
計						6, 691		
単価						6, 691	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	880. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	880. 4	880. 4		
計						880. 4		
単価						880. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	249. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3以上 無し	m 3	1	249. 9	249. 9		
計						249. 9		
単価						249. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	スレライザ 攪拌	攪拌2回（混合深さ60cm超100cm以下）固化材なし	単位	m3	数量	1	単価	613. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スレライザ 工 固化材なし		スレライザ 攪拌2回（混合深さ60cm超100cm以下）	m 2	1	613. 6	613. 6		
計						613. 6		
単価						613. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	887. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	887. 4	887. 4		
計						887. 4		
単価						887. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	562. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 1:1 質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	562. 8	562. 8		
計						562. 8		
単価						562. 8	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1, 908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1, 908	1, 908		
計						1, 908		
単価						1, 908	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	市松芝	野芝	単位	m2	数量	1	単価	1, 108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
市松芝		野芝	m 2	1	1, 108	1, 108		
計						1, 108		
単価						1, 108	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	人工張芝		単位	m2	数量	1	単価	879. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	879. 9	879. 9		
計						879. 9		
単価						879. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	694. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	694. 9	694. 9		
計						694. 9		
単価						694. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1, 831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 831	1, 831		
計						1, 831		
単価						1, 831	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	816
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	816	816		
計						816		
単価						816	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 068
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1, 068	1, 068		
計						1, 068		
単価						1, 068	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,831	1,831		
計						1,831		
単価						1,831	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	碎石舗装	RC-40 t=200mm	単位	m2	数量	1	単価	816
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	816	816		
計						816		
単価						816	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)	単位	m	数量	1	単価	6, 373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	6, 373	6, 373		
計						6, 373		
単価						6, 373	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	アスカープ	再生細粒度アスコン(13) 195cm2以上215cm2未満	単位	m	数量	1	単価	1, 269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスカープ		195cm2以上215cm2未満 再生細粒度アスコン (1 3) 全ての費用	m	1	1, 269	1, 269		
計						1, 269		
単価						1, 269	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	車線分離標 再利用	固定式(貼付式) 10本未満	単位	本	数量	1	単価	5, 153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバーポール)設置)		固定式(貼付式) 手間のみ 本体(柱)径φ80 ポール径φ250 高さ800mm 10本未満 無 無	本	1	5, 153	5, 153		
計						5, 153		
単価						5, 153	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	配管設置(埋設部)	FEP 管径 80mm 4条	単位	m	数量	1	単価	2, 707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管設置(埋設部)		4条 全ての費用	m	1	2, 707	2, 707		
計						2, 707		
単価						2, 707	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	配管設置(埋設部) 移設	FEP 管径 80mm 2条	単位	m	数量	1	単価	561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		道路沿い(地中) 移設 FEP 80mm 2条	m	1	561	561		
計						561		
単価						561	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	埋設表示板		単位	個	数量	1	単価	1, 041
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地中埋設標敷設		鉄製	個	1	561	561		
埋設表示板		鉄製 L70	個	1	480	480		
計						1, 041		
単価						1, 041	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	地中配管撤去	FEP管 径 80mm	単位	m	数量	1	単価	280. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 撤去(不使用) FEP 80mm 4条	m	1	280. 5	280. 5		
計						280. 5		
単価						280. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	ハンドホール 再利用	1500×1500×1500	単位	箇所	数量	1	単価	56, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	4	1, 343	5, 372		
ハンドホール設置工		蓋込み重量 4t超	箇所	1	51, 570	51, 570		
計						56, 942		
単価						56, 950	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一25号	ハットホール撤去	1500×1500×1500	単位	個所	数量	1	単価 25, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ハットホール撤去		蓋込み重量4t超え	箇所	1	25, 650	25, 650	
計						25, 650	
単価						25, 650	円／個所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一26号	光地中配線	SM-64C	単位	m	数量	1	単価 1, 209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 新設	m	1	392. 7	392. 7	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット) SM 1. 31 μ m 60C	m・本	1	816	816	
計						1, 208. 7	
単価						1, 209	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	光地中配線	SM-100C	単位	m	数量	1	単価	1, 503
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 新設	m	1	392. 7	392. 7		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1. 31μ m 100C	m・本	1	1, 110	1, 110		
計						1, 502. 7		
単価						1, 503	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	光地中配線 移設	SM-64C	単位	m	数量	1	単価	785. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 移設	m	1	785. 4	785. 4		
計						785. 4		
単価						785. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	光地中配線 移設	SM-100C	単位	m	数量	1	単価	785. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 移設	m	1	785. 4	785. 4		
計						785. 4		
単価						785. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	光ケーブル接続	SM-64C	単位	箇所	数量	1	単価	72, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		20ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	箇所	1	72, 820	72, 820		
計						72, 820		
単価						72, 820	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	光ケーブル接続	SM-100C	単位	箇所	数量	1	単価	79, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		25mm ² (心) 以下 0本/箇所	箇所	1	79, 440	79, 440		
計						79, 440		
単価						79, 440	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	光ケーブル試験	SM-64C	単位	対向	数量	1	単価	176, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		80心以下	方向	2	48, 330	96, 660		
光ケーブル接続損失試験		80心以下	対向	1	79, 440	79, 440		
計						176, 100		
単価						176, 100	円/対向	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	光ケーブル試験	SM-100C	単位	対向	数量	1	単価	209, 200	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要		
光ケーブル伝送損失試験		100心以下	方向	2	58, 260	116, 520			
光ケーブル接続損失試験		100心以下	対向	1	92, 680	92, 680			
計						209, 200			
単価						209, 200	円／対向		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-34号	光地中配線撤去	SM-64C	単位	m	数量	1	単価	196. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 撤去(不使用)	m	1	196. 4	196. 4		
計						196. 4		
単価						196. 4	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－35号	光地中配線撤去	SM-100C	単位	m	数量	1	単価	196. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 撤去(不使用)	m	1	196. 4	196. 4		
計						196. 4		
単価						196. 4	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一36号	給水管	HIVP φ 50	単位	m	数量	5	単価	2, 426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管布設工		HIVP φ 50	m	5	734. 5	3, 672. 5		
RR継手工		HIVP φ 50	口	1	1, 608	1, 608		
HIVP管		片受け直管 L=5m	本	1	5, 400	5, 400		
埋設標示シート		W=150mm タテフル	m	5	289. 6	1, 448		
計						12, 128. 5		
単価						2, 426	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	給水管撤去	HIVP φ 50	単位	m	数量	6	単価	462. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水道管撤去工		φ 50	m	6	440. 6	2, 643. 6		
水道管切断工		φ 50	箇所	1	133	133		
計						2, 776. 6		
単価						462. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	止水弁	φ 50	単位	箇所	数量	1	単価	19, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水弁取付		φ 50	箇所	1	4, 641	4, 641		
止水弁		φ 50	個	1	14, 400	14, 400		
計						19, 041		
単価						19, 050	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	車線分離標撤去 再利用		単位	本	数量	1	単価	1, 627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（車線分離標）		貼付式 10本以上30本未満 無 無	本	1	1, 627	1, 627		
計						1, 627		
単価						1, 627	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8, 631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8, 631	8, 631		
計						8, 631		
単価						8, 631	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	17, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	17, 680	17, 680		
計						17, 680		
単価						17, 680	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m以下	単位	m2	数量	1	単価	219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	219	219		
計						219		
単価						219	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	殻運搬 新久田地区	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 28.4km以下 全ての費用	m 3	1	3, 947	3, 947		
計						3, 947		
単価						3, 947	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	殻運搬 鳥喰地区	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3, 406	3, 406		
計						3, 406		
単価						3, 406	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋) 構造物とりこわし 機械積込 有り 14. 4km以下 全ての費用	m 3	1	3, 082	3, 082		
計						3, 082		
単価						3, 082	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	7, 407
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 60. 0km以下 全ての費用	m 3	1	7, 407	7, 407		
計						7, 407		
単価						7, 407	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一47号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)			m3	1			
計							
単価							円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一48号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価 5,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)			m3	1	5,375	5,375	
計						5,375	
単価						5,375	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1, 645	1, 645		
計						1, 645		
単価						1, 645	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	屋外配管 設置・撤去	FEP管 φ80 1条	単位	m	数量	1	単価	738. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 80mm 1条 0%	m	1	668. 3	668. 3		
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		道路沿い(地中) 撤去(不使用) FEP 80mm 1条	m	1	70. 12	70. 12		
計						738. 42		
単価						738. 5	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	光屋外配線 設置・撤去	SM-64C	単位	m	数量	1	単価	1, 784
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	m	1	645. 2	645. 2		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 1. 31μ m 60C	m・本	1	816	816		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去（不使用）	m	1	322. 6	322. 6		
計						1, 783. 8		
単価						1, 784	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一52号	光屋外配線 設置・撤去	SM-100C	単位	m	数量	1	単価	2, 078
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	m	1	645. 2	645. 2		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 1. 31μm 100C	m・本	1	1, 110	1, 110		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去（不使用）	m	1	322. 6	322. 6		
計						2, 077. 8		
単価						2, 078	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	光ケーブル接続	SM-64C	単位	箇所	数量	1	単価	72, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		20ﾎﾟ (心) 以下 0本/箇所	箇所	1	72, 820	72, 820		
計						72, 820		
単価						72, 820	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	光ケーブル接続	SM-100C	単位	箇所	数量	1	単価	79, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		25ﾎﾟ (心) 以下 0本/箇所	箇所	1	79, 440	79, 440		
計						79, 440		
単価						79, 440	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	光ケーブル試験	SM-64C	単位	対向	数量	1	単価	176, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		80心以下	方向	2	48, 330	96, 660		
光ケーブル接続損失試験		80心以下	対向	1	79, 440	79, 440		
計						176, 100		
単価						176, 100	円／対向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	光ケーブル試験	SM-100C	単位	対向	数量	1	単価	209, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		100心以下	方向	2	58, 260	116, 520		
光ケーブル接続損失試験		100心以下	対向	1	92, 680	92, 680		
計						209, 200		
単価						209, 200	円／対向	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スレライザ工	スレライザ 攪拌2回（混合深さ60cm超100cm以下）	単位	m 2	数量	100	単価	613. 6
	固化材なし							
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 07	30, 600	2, 142		
	普通作業員		人	0. 13	25, 398	3, 301		
	スレライザ 運転	路床改良用 深さ1. 2m 幅2. 0m 排対2次	日	0. 13	405, 700	52, 741		
	ブルドーザ 運転	湿地 7t級	日	0. 07	45, 350	3, 174		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					61, 360		
	単価					613. 6	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	1, 908
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（張芝工）	野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1, 908. 9	1, 908		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 908		
	単価					1, 908	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	固定式（貼付式） 手間のみ 本体（柱）径φ80 ベース径φ250 高さ800mm 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	5, 153
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標（ラバーポール）設置	固定式 貼付式 φ80 高さ800mm	本	1	25, 253. 03	25, 253		
	車線分離標（ラバーポール）	固定式（貼付式） φ80 h800	本	1	-20, 100	-20, 100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5, 153		
	単価					5, 153	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 移設 FEP 80mm 2条	単位	m	数量	100	単価	561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2	28, 050	56, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						56, 100		
単価						561	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	地中埋設標敷設	鉄製	単位	個	数量	10	単価	561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 2	28, 050	5, 610		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 610		
単価						561	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 撤去(不使用) FEP 80mm 4条	単位	m	数量	100	単価	280. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	28, 050	28, 050		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						28, 050		
単価						280. 5	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ハンドホール設置工	蓋込み重量 4t超	単位	箇所	数量	10	単価	51, 570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3. 33	30, 600	101, 898		
	特殊作業員		人	3. 33	26, 724	88, 990		
	普通作業員		人	6. 67	25, 398	169, 404		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	3. 33	45, 600	151, 848		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		3, 560		
	計					515, 700		
	単価					51, 570	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ハットホル撤去	蓋込み重量4t超え	単位	箇所	数量	10	単価	25, 650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 67	30, 600	51, 102		
	特殊作業員		人	1. 67	26, 724	44, 629		
	普通作業員		人	3. 33	25, 398	84, 575		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 67	45, 600	76, 152		
	諸雑費（まるめ）		式	1		42		
	計					256, 500		
	単価					25, 650	円／箇所	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	392. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 4	28, 050	39, 270			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						39, 270			
単価						392. 7	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（４芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット) SM 1. 31 μ m 60C	単位	m・本	数量	1	単価	816
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（４芯テープスロット）		SM 1. 3 1 μ m 6 0 C	m	1	816	816		
計						816		
単価						816	円／m・本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（４芯テープスロット） SM 光ケーブル（４芯テープスロット）SM 1. 31 μ m 100C	単位	m・本	数量	1	単価 1, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル（４芯テープスロット）		SM 1. 31 μ m 100C	m	1	1, 110	1, 110	
計						1, 110	
単価						1, 110	円／m・本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 移設	単位	m	数量	100	単価 785. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2. 8	28, 050	78, 540	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						78, 540	
単価						785. 4	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	光ケーブル直線接続	20㌦-ﾌﾟ (心) 以下 0本/箇所	単位	箇所	数量		単価	
						1		72, 820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1. 1	39, 576	43, 533		
	電気通信技術員		人	1. 1	26, 622	29, 284		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					72, 820		
	単価					72, 820	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	光ケーブル直線接続	25ﾎﾟｰﾌﾞ (心) 以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	79, 440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1. 2	39, 576	47, 491		
	電気通信技術員		人	1. 2	26, 622	31, 946		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					79, 440		
	単価					79, 440	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	光ケーブル伝送損失試験	80心以下	単位	方向	数量	1	単価	48, 330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 73	39, 576	28, 890		
電気通信技術員			人	0. 73	26, 622	19, 434		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						48, 330		
単価						48, 330	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	光ケーブル接続損失試験	80心以下	単位	対向	数量	1	単価	79, 440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1. 2	39, 576	47, 491		
	電気通信技術員		人	1. 2	26, 622	31, 946		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					79, 440		
	単価					79, 440	円／対向	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	光ケーブル伝送損失試験	100心以下	単位	方向	数量	1	単価	58, 260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0. 88	39, 576	34, 826		
	電気通信技術員		人	0. 88	26, 622	23, 427		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					58, 260		
	単価					58, 260	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	光ケーブル接続損失試験	100心以下	単位	対向	数量	1	単価	92, 680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1. 4	39, 576	55, 406		
	電気通信技術員		人	1. 4	26, 622	37, 270		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					92, 680		
	単価					92, 680	円／対向	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	196. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 7	28, 050	19, 635		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						19, 640		
単価						196. 4	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	硬質塩化ビニル管布設工	HIVP φ 50	単位	m	数量	10	単価	734. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0. 1	27, 744	2, 774		
普通作業員			人	0. 18	25, 398	4, 571		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 345		
単価						734. 5	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	RR継手工	HIVP φ 50	単位	口	数量	1	単価	1, 608
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0. 03	27, 744	832		
普通作業員			人	0. 03	25, 398	761		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		15		
計						1, 608		
単価						1, 608	円／口	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	埋設標示シート	W=150mm タプル	単位	m	数量	100	単価	289. 6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 4	25, 398	10, 159		
埋設標示シート			巻	2	9, 400	18, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						28, 960		
単価						289. 6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	水道管撤去工	φ 50	単位	m	数量	10	単価	440. 6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0. 06	27, 744	1, 664		
普通作業員			人	0. 108	25, 398	2, 742		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 406		
単価						440. 6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	水道管切断工	φ 50	単位	箇所	数量	1	単価	133
	名 称	規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
	水道管切断工	φ 50	箇所	0. 25	535	133		
	計					133		
	単価					133	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	止水弁取付	φ 50	単位	箇所	数量	1	単価	4, 641
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0. 03	27, 744	832		
普通作業員			人	0. 15	25, 398	3, 809		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 641		
単価						4, 641	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	道路付属物撤去工（車線分離標）	貼付式 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	1, 627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標撤去		固定式 貼付式						
			本	1	1, 627. 92	1, 627		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 627		
単価						1, 627	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8, 631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無						
			m 3	1	8, 631. 46	8, 631		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 631		
単価						8, 631	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 17, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	17, 680. 05	17, 680	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						17, 680	
単価						17, 680	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		無筋Co殻：栃木32 トーテツ産業(株)	m 3	100			
計							
単価							円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	5, 375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		鉄筋Co殻：茨城4 2（株）ナガイ	m ³	100	5, 375	537, 500		
計						537, 500		
単価						5, 375	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	1, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻：栃木21 新栄建材(有)	m ³	100	1, 645	164, 500		
計						164, 500		
単価						1, 645	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	土木シート	※材料費＋設置費	単位	m 2	数量	1	単価	399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	399. 4	399		
計						399		
単価						399	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	土木シート	※材料費＋設置費	単位	m 2	数量	1	単価	399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	399. 4	399		
計						399		
単価						399	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土木シート	※材料費＋設置費	単位	m 2	数量	1	単価	399
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材設置		m 2	1	399. 4	399		
	計					399		
	単価					399	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	429. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 295	30, 600	9, 027		
	とび工		人	0. 295	31, 008	9, 147		
	普通作業員		人	0. 295	25, 398	7, 492		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	57, 080	16, 838		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		416		
	計					42, 920		
	単価					429. 2	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 124日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	11, 770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	10, 664	10, 664		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1, 100	1, 100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					11, 770		
	単価					11, 770	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096 (mm) 無 81日 無 有	単位	枚	数量		単価	
						1		8,066
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm						
			枚	1	6,966	6,966		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×6096mm						
			枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		0		
	計					8,066		
	単価					8,066	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 94日 無 有	単位	枚	数量		単価	
						1		9, 184
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm						
			枚	1	8, 084	8, 084		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm						
			枚	1	1, 100	1, 100		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		0		
	計					9, 184		
	単価					9, 184	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 103日 無 有	単位	枚	数量		単価	
						1		9, 958
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm						
			枚	1	8, 858	8, 858		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm						
			枚	1	1, 100	1, 100		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		0		
	計					9, 958		
	単価					9, 958	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096 (mm) 無 90日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	8,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	7,740	7,740		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,840		
	単価					8,840	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 流用土 5mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価	7,414
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.204	30,600	6,242		
	特殊作業員		人	0.204	26,724	5,451		
	普通作業員		人	0.204	25,398	5,181		
	大型土のう袋材	H＝1.08m W＝1.1m 耐候性1年	袋	10	3,770	37,700		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5mを超え20m以下	日	0.204	48,680	9,930		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25t吊	日	0.204	45,600	9,302		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		334		
	計					74,140		
	単価					7,414	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価	969. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 094	30, 600	2, 876		
	特殊作業員		人	0. 094	26, 724	2, 512		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 094	45, 600	4, 286		
	諸雑費（率＋まるめ） 0. 4%		式	1		21		
	計					9, 695		
	単価					969. 5	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 80mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	668. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 5	28, 050	14, 025		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 8 0 m m	m	100	528	52, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						66, 830		
単価						668. 3	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 撤去(不使用) FEP 80mm 1条	単位	m	数量	100	単価	70. 12
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 25	28, 050	7, 012		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 012		
単価						70. 12	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	645. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 3	28, 050	64, 515		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64, 520		
単価						645. 2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	322. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 15	28, 050	32, 257		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						32, 260		
単価						322. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17, 544	17, 544		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						17, 550		
単価						17, 550	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	スベライザ*（路床改良用）深1.2m 幅2.0m 50km 無 有 29600円	単位	台	数量	1	単価	116, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87, 000	87, 000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	29, 600	29, 600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					116, 600		
	単価					116, 600	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 50km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	5, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 50kmまで	t	1	5, 750	5, 750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 750		
単価						5, 750	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み，取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み，取卸し費（仮設材等）			t	2	1, 500	3, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 000		
単価						3, 000	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	家屋調査費（一式）	9640千円	単位	式	数量	1	単価	9,640,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
物件補償費			式	1		9,640,000		
計						9,640,000		
単価						9,640,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	ブルドーザ	式	1		548, 000		
	計					548, 000		
	単価					548, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	道路付属物設置工(境界鉋設置)	10枚未満 手間＋材料費(標準以外) 無 無	単位	枚	数量	1	単価	2, 031
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界鉋設置工	金属製 設置手間	枚	1	1, 391. 78	1, 391		
	真鍮製基準点鉋	φ 30	本	1	640	640		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 031		
	単価					2, 031	円／枚	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スタビライザ 運転	路床改良用 深さ1. 2m 幅2. 0m 排対2次	単位	日	数量	1	単価	405, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	29, 988	29, 988		
	軽油		L	144	140	20, 160		
	スタビライザ〔路床改良用・排ガス型（第２次）〕	処理深さ１．２×幅２．０m	供用日	1. 5	237, 000	355, 500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		52		
	計					405, 700		
	単価					405, 700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ブルドーザ 運転	湿地 7t級	単位	日	数量	1	単価	45, 350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29, 988	29, 988		
軽油			L	38	140	5, 320		
ブルドーザ [湿地]		7 t 級	日	1. 67	6, 010	10, 036		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						45, 350		
単価						45, 350	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	水道管切断工	φ 50	単位	箇所	数量	1	単価	535
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	配管工		人	0. 01	27, 744	277		
	普通作業員		人	0. 01	25, 398	253		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		5		
	計					535		
	単価					535	円／箇所	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	57, 080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	29, 988	29, 988		
	軽油		L	119	140	16, 660		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	9, 840	10, 430		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					57, 080		
	単価					57, 080	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5mを超え20m以下	単位	日	数量	1	単価	48,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	29,988	29,988		
	軽油		L	65	140	9,100		
	バックホウ（クレーン型）〔後方超小旋回・クレーン付〕	山積0. 4 5 m3(平積0. 3 5 m3)吊2. 9 t	日	1.36	7,050	9,588		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					48,680		
	単価					48,680	円／日	

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費 -----	145,709,179
(2)共通仮設費 -----	34,478,576
(3)純工事費 -----	180,187,755

(1)+(2)

(4)現場管理費 -----	40,461,000
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6)工事原価 -----	220,648,755
----------------	-------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7')一般管理費等(計上額) -----	32,741,245
-----------------------	------------

(8')その他費目計 -----	0
------------------	---

(9)業務委託料等 -----	0
------------------	---

(10)工事価格 -----	253,390,000
----------------	-------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11)消費税相当額 -----	25,339,000
------------------	------------

(12)請負工事価格 -----	278,729,000
------------------	-------------

(10)+(11)

(13)入札書比較価格 -----	253,390,000
-------------------	-------------

(請負工事費の100/110)

(14)調査基準価格 -----	254,144,000
------------------	-------------

(15)調査基準価格の100/110 -----	231,040,000
--------------------------	-------------

(万円未満切り捨て)

(16)工場製作純工事費 -----	0
--------------------	---

(17)工場管理費 -----	0
-----------------	---

(18)工場製作原価 -----	0
------------------	---

(16)+(17)

((7)一般管理費等(計算額) -----	32,748,558
------------------------	------------